科技创新  爱人宏业

 - 1 -

证券代码：300092 证券简称：科新机电         公告编号：2023-001

四川科新机电股份有限公司

2022年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2022年1月1日—2022年12月31日

2、预计的业绩：同向上升

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

盈利：约 12000万元-13000万元
盈利：9,346.67万元

比上年同期增长：28.39%－39.09%

扣除非经常性损

益后的净利润

盈利：约 11173万元-12173万元
盈利：9,042.90万元

比上年同期增长：23.56%－34.61%

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告的相关财务数据未经会计师事务所审计，公司已就本次业绩预告与

年审会计师事务所进行预沟通，公司与会计师事务所在业绩预告相关财务数据方面不

存在分歧情况。

三、业绩变动原因说明

公司预计业绩盈利，实现同比增长的主要原因是：

1、本报告期内，营销订单增幅持续显著，积极参与多领域重大项目建设，不断

贡献硬核产品及推进精细化服务水平，品牌溢价能力提升，相关高端客户业务版图持

续扩张，强基扩能，加力提效，助推广泛发展的基础更加坚实。

新能源、新材料核心反应器、换热器及特材类关键装置订单纷至，进口替代产品

核电新燃运输容器产出能力不断释放，代表化肥装备行业深厚制造实力的尿素四大件

不断交付。成功开发100万吨甲醇合成塔、国能气化炉、GBL反应器、BDO核心设备、

甲胺反应器、水和反应器、加氢反应器等重点产品，一批专利专有技术广泛应用，提

                                          科技创新  爱人宏业

 - 2 -

升综合竞争力的“利器”不断添加。

2、本报告期，营业收入与上年同期相比增加约1.28亿元，上升约13.5%，归属于

上市公司股东的净利润增幅较快于营收增幅，完成的订单质量优化。

3、本报告期，非经常性损益对归属于上市公司股东的净利润的影响金额约为827

万元。

四、其他相关说明

本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，未经审计机构审计。2022年度的

具体财务数据将在公司2022年度报告中详细披露，敬请广大投资者谨慎决策、注意投

资风险。

特此公告！

四川科新机电股份有限公司董事会

 二〇二三年一月十六日